
Pubblicata sul sito istituzionale il         
03/03/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 50 del Reg. Data  03/03/2020 N. 121  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di accompagnamento alunni sugli scuolabus comunali a.s.
2019/2020 - Liquidazione contributo in favore dell’Associazione di 
Volontariato “AVIS” – Sez. Com.le “Don Damiano Innocente” di 
Salice Salentino [periodo 16.9-31.12.2019]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso  che  con deliberazione di  G.C.  n.  102 del  9.9.2019 questo  Ente  ha  stabilito  di 
assicurare il servizio di accompagnamento e assistenza alunni sugli scuolabus comunali, anche 
per  l’a.s.  2019/2020,  con  il  concorso  di  alcune  associazioni  di  volontariato,  tra  le  quali, 
l’Associazione “AVIS” – Sez. Com.le “Don Damiano Innocente” di Salice Salentino, e che ad esse 
sarebbe stato  corrisposto, a titolo di rimborso spese, per il periodo 1° ottobre 2019 - 30 giugno 
2020, un contributo mensile forfettario di € 450,00, mentre per il periodo 16-30 settembre 2019 
un importo forfettario di € 200,00;

Preso atto che con determinazione n. 620 del 10.9.2019, a firma dell'allora Responsabile del 
Settore Servizi sociali, alla quale con il sopracitato atto si è demandato il compimento degli atti  
consequenziali,  si  è  provveduto  a  impegnare  su  apposito  capitolo  di  bilancio  l'intera  spesa 
occorrente pari a complessivi € 4.700,00;

Richiamata  la  convenzione  rep.  n.  230  del  12.9.2019,  stipulata  tra  questo  Comune  e 
l’Associazione “AVIS” – Sez. Com.le “Don Damiano Innocente” di Salice Salentino, disciplinante lo 
svolgimento del servizio in commento per il periodo: 16.9.2019 – 31.12.2019; 

Visto, in particolare, l'art. 4 che – come stabilito dalla sopracitata deliberazione di G.C. n. 
102/2019 – prevede l'erogazione di un contributo forfettario mensile di € 450,00 e uno inferiore 
di € 200,00 per il periodo 16.9/30.9.2019;

Vista altresì  la  nota  del  24.1.2020,  acquisita  in  pari  data  al  prot.  gen.  n.  946/2020), 
presentata dalla predetta Associazione volta a ottenere la liquidazione della somma di complessivi 
€ 1.550,00, quale corrispettivo dovuto per il servizio reso nel periodo: 16.9.2019 - 31.12.2019;

Accertato  che il servizio è stato regolarmente svolto dai volontari dall’Associazione “AVIS” 
nei giorni previsti, come da calendario scolastico;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

per le premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo per farne parte  
integrante e sostanziale:

1. Di liquidare  in favore dell’Associazione “AVIS” – Sez. Com.le “Don Damiano Innocente”, con 
sede in Salice Salentino, alla via P. Leone n. 31/A – C.F. 93078440752 la complessiva somma di € 
1.550,00  (euro  millecinquecentocinquanta/00),  quale  corrispettivo  dovuto  per  il  servizio  di 
accompagnamento svolto dai suoi volontari sugli scuolabus comunali nel periodo 16.9.2019 - 
31.12.2019.

2. Di imputare la somma anzidetta sull’intervento 1.03.02.15.008/1946 “Spese socio assistenziali  
a carico del comune” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione (v. det. impegno n. 620 
del 10.9.2019).

Pag. 2 di 4



3. Di attestare  la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il D.Lgs.  
118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

4. Di emettere mandato di pagamento mediante bonifico sul conto corrente dedicato i cui estremi 
identificativi sono agli atti dell'ufficio di Ragioneria.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  03/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  03/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    03/03/2020   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Avv. Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 03/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 03/03/2020
	N. 121 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

